
 

 

UCHWAŁA NR IV/18/2015 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 r., poz. 379, poz. 1072), oraz art.17 ust.1 pkt 11, 

art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509, 

poz.1650, z 2014 r. poz. 567, poz. 598, poz. 1004, poz. 1146, poz.1188) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

w brzmieniu ustalonym w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb pobierania tych opłat, w brzmieniu 

ustalonym w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, stanowiącym jej integralną część. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Przelewicach. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/257/10 Rady Gminy Przelewice z dnia 26 stycznia 2010 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Smyka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 marca 2015 r.

Poz. 984



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/18/2015 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

I SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobie samotnej, 

która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1,  mogą być  przyznane również osobie, która  wymaga pomocy  innych 

osób, a rodzina oddzielnie zamieszkująca, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 

nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

§ 3. 1. Realizatorem pomocy wskazanej w §1 jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Przelewicach, zwany 

dalej Ośrodkiem. 

2. Przyznanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

3. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane z urzędu. 

§ 4. Usługi opiekuńcze przyznawane są w formie decyzji administracyjnej szczegółowo określającej: 

1) okres i zakres świadczonych usług, 

2) aktualnie obowiązującą cenę godziny usług, 

3) odpłatność za realizację świadczonych usług, 

4) miejsce świadczenia usług. 

§ 5. Wymiar i zakres  przyznanych  usług opiekuńczych ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego, 

w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji bytowej osoby określonej w §1; 

2) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną osoby określonej w §1; 

3) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki osobie określonej w §1 przez osoby wymienione w §1 

ust.2; 

4) posiadane środki finansowe w budżecie Gminy na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 984



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/18/2015 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 24 lutego 2015 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE  

I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE Z WYŁĄCZENIEM SPECJALISTYCZNYCH 

USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI, SZCZEGÓŁOWE 

WARUNKI  CZĘŚCIOWEGO LUB CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁATORAZ TRYB 

POBIERANIA TYCH OPŁAT 

  

§ 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. 

§ 2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 

sytuacji  rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie określone w § 1. 

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie w przypadku, gdy 

dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium dochodowemu, 

określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz.182  

ze zm.), zwanego dalej „kryterium dochodowym”. 

§ 4. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w §3, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu na osobę, w następującej wysokości: 

Dochód w gospodarstwie 

domowym % kryterium 

dochodowego 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

                 % 101-150 

151-200 

201-300 

301-400 

401-500 

Powyżej 500 

5 15 

10 20 

15 30 

30 70 

50 100 

100 100 

§ 5. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może obniżyć procent odpłatności za usługi opiekuńcze 

o jedną grupę w przypadku, gdy w gospodarstwie domowym jest więcej niż jedna osoba objęta usługami 

opiekuńczymi. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana, może na wniosek lub z urzędu 

zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby, wymagającej zakupu 

leków lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) zaistnienia szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, niepełnosprawności, śmierci 

członka rodziny, klęski żywiołowej bądź innych zdarzeń losowych. 

§ 7. Wartość jednej godziny usług wskazanych w §1 ustala się jako równowartość 1,5 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, ogłaszanego co rocznie rozporządzeniem przez Prezesa Rady Ministrów w Dzienniku 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. Ustalona cena obowiązuje od 1 stycznia do 31 grudnia danego roku. 

§ 8. Należność za usługi opiekuńcze osoby zobowiązane uiszczają w kasie lub na konto bankowe Urzędu 

Gminy w Przelewicach w terminie do 30-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 984


		2015-03-25T11:31:33+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




